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Szanowny Panie Burmistrzu, 

 

Działając w imieniu Elemental Battery Metals Sp. z o.o. z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim, 
chciałbym przedstawić rozważany przez reprezentowaną przeze mnie spółkę projekt 
inwestycyjny, stanowiący część szerszego programu rozwoju Grupy Kapitałowej Elemental.  

Inwestorem jest Elemental Battery Metals Sp. z o.o. - spółka celowa, będąca częścią grupy 
kapitałowej Elemental Holding. Grupa Elemental Holding to wywodząca się z Polski globalna 
grupa kapitałowa zajmująca się recyklingiem i urban miningiem. Założona w 2010 r. grupa należy 
do światowych liderów  zajmujących się recyklingiem zużytych baterii litowo-jonowych 
odzyskiwaniem platynowców – PGM (palladu, platyny i rodu) ze zużytych katalizatorów 
samochodowych. Elemental Holding jest także europejskim liderem recyklingu zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego (e-waste), płytek drukowanych oraz złomu metali nieżelaznych  
i pozyskiwania z nich m.in. koncentratu złota, srebra i miedzi. W 2023 roku w wyniku prywatnej 
oferty akcji o wartości 290 mln USD Elemental pozyskał grupę inwestorów: Bank Światowy 
(poprzez Międzynarodową Korporację Finansową „IFC”), Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju 
(„EBOR”) oraz Polski Fundusz Rozwoju S.A. („PFR”). Elemental Holding posiada obecnie  
55 spółek zależnych w 35 krajach, posiadających ponad 50 zakładów zbierania i przetwarzania,  
z których 30 znajduje się w Europie, a reszta poza Europą (w USA, Turcji, Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich oraz Malezji). Elemental zatrudnia ponad 1250 osób na całym świecie.  

Grupa w 2021 roku rozpoczęła program budowy w Zawierciu nowoczesnego, pierwszego w tej 
części Europy hubu produkującego surowce krytyczne – w tym metale szlachetne oraz metale 
bateryjne, wspierające w ramach europejskiej gospodarki rozwój elektromobilności i energetyki 
odnawialnej. Pierwsza część programu zrealizowana została w latach 2021-2023, a w jej wyniku 
powstał zakład recyklingu baterii Li-Ion i katalizatorów samochodowych.  

 



Częścią opisanego wyżej programu inwestycyjnego Grupy Kapitałowej Elemental Holding jest 
projekt budowy elektrowni wiatrowej, przeznaczonej do zasilania realizowanych w Zawierciu 
instalacji przemysłowych. Elektrownia, złożona z 5 turbin wiatrowych o mocy ok. 7MW każda, 
mogłaby być zrealizowana w Myszkowie-Mrzygłodzie, w okolicy drogi wojewódzkiej nr 791. 

 

 

Zakłada się budowę turbin wiatrowych na terenie użytkowanym obecnie na cele rolnicze.  
Po zakończeniu budowy, teren wokół turbin zostałby przywrócony do pierwotnego stanu i nadal 
byłby wykorzystywany na cele gospodarki rolnej. 

  

 
 

Wstępny, orientacyjny harmonogram realizacji Projektu zakłada: 

a) uzyskanie wstępnej akceptacji projektu przez władze Gminy Myszków do końca 2024 r.  

b) uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację Projektu  
w III kwartale 2026 r.,  



c) uzyskanie pozwolenia na budowę i rozpoczęcie robót budowlanych w pierwszej połowie  
2028 r.  

d) uzyskanie pozwolenia na użytkowanie i rozpoczęcie eksploatacji elektrowni do końca 2029 r.  

Realizacja Projektu niesie szereg korzyści dla lokalnej społeczności Gminy Myszków.  
W szczególności realizacja projektu wiązać się będzie z wpływami z tytułu podatku od 
nieruchomości w wysokości co najmniej 100 tysięcy złotych od każdej turbiny, począwszy od roku 
uruchomienia elektrowni.  W przypadku przyjęcia obecnie procedowanego projektu ustawy  
o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw, 
w zakresie odnoszącym się do prosumentów wirtualnych, przewiduje się udostępnienie 10% 
mocy wybudowanej elektrowni zainteresowanym mieszkańcom gminy, na terenie której będzie 
ona zlokalizowana, co oznacza znaczące oszczędności. Zarówno na etapie budowy,  
jak i eksploatacji elektrowni przewiduje się zaangażowanie lokalnych firm oraz lokalnych 
pracowników, co pozytywnie wpłynie na rynek pracy. Ponadto, realizacja Projektu wzmocni 
wizerunek Gminy Myszków jako lokalizacji przyjaznej inwestorom, otwartego na nowoczesne  
i zrównoważone inwestycje przyjazne środowisku.  

W przypadku Państwa zainteresowania realizacją niniejszego Projektu, z przyjemnością 
zaprezentuję bardziej szczegółowe i obszerne informacje na jego temat w trakcie osobistego 
spotkania w możliwie najszybszym terminie, pozwalającym na realizację pkt. a) 
harmonogramu i szybkie rozpoczęcie procedury dostosowania Miejscowego Planu 
Zagospodarowania.  

  

Z poważaniem, 

 

 

 

 
_________________________, 
Maciej Dudzic, 
Prezes Zarządu Elemental Battery Metals Sp. z o.o.  
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